) A. Regis Ungarorum IBustris adepti esse noscimini, et noviter 
inhabitare cepistis, ipsorum paganorum impetu non sine multo personarum 
vestrarmn cliscrimine refrenato, in ius et proprietatem apostolice sedis recipere 
dignaremur, asserentes, quod fideles libentius transibunt in eius coloniam, si 
eam viderint apostolice sedis esse speciali clitione 3

) subieetam, sicque fiet, ut 
terra, que lata et spatiosa cultoribus indiget, facile populetur, et munerus ha­
bitant[um in eadem ad ipsonim paganorum terrorem et securrtatem fidclium, 
atque ad utilitatem non modicam terre sancte felicîter augeatur. Vestris ergo 
piis precibus be11ignius annuentes, prefatam terram in Ius et proprietatem beati 
Petri suscipimus, et eam sub speciali apostolice sedis protectio11e ac defensione 
perpetuis temporibus t)ermanere sancimus. Aci hec cum eadem terra secundum 
inclulgentias vobis ab apostolica se<le concessas nulh11n preter Romanurn pon­
tificem habeat episcopum vei p:relatum, presentium auctoritate districte inhi­
bemus, ne quis Archiepiscopus vei episcopus in terram ipsam, vcl incolas eius 
interdicti vei excom1mmicatio11is sententiam sine speciafi auctoritate apostolice 
sedis promulgare presumat, vei iurisclicti.onern quarnlibet e:,,;ercere; set atf ar­
chipreshiterum, quem per Venerabilem fratrem nostrnm .. Strigoniensem Ar­
chiepiscopum tune episcopum Agriensem 1

), prefici fecimus ipsi terre, habeat 
clerus eiusdem popt1lusque recursus pro questionilms emergentibus inter eos, 
aliisque articulis, qui ecclesiasticam auctoritatem iuris<lictionemve requirunt et 
possunt per alium quam episcopum ex.pe<liri. Ea vero que desiderant pontifi­
calis dignitatis officium, ut puta, crisma, oleum sancturn, ordinationes clervcorum 
et deJicationes ecclesîarum seu altarium, a quocumque maluerîtis, recqp1etis, 
episc:opo apostolice sedis communionem et gratiam obtmncnte1 quousque ipsius 
terre populus, divina favente gratia, sic fuerit augmentatus, ut dignum sit pm­
prium ei episcopmn provideri. 1ll recognitionein autem clominii et percepte a 
sede apostolica libertatis cluas lVIarcas auri, quas vohmtate spontanea obtulistis, 
nobis unam et fratribus nostris aliam, iin festo resurrectionis dominice, amnis 
singulis persolvetis. Nulii erg-o etc, protectionis, inhibitionis, constitutionis et 
concessionis etc. Siquis etc. Dawm Laterani II. Kal. Maim. Anno Octavo. 

Ex Rcg. orig. 1\ n. Vi [Ir. cp. 4 I I. 

Theiner, i\lon. hist. Hung. l. pag. 50 . - Fejcr, lll. 1. 459. 

1) Facsimile Nu. 6. 
1) La Theincr nccorcclt\: :im Christo nostro , în locii rlc in Chrislo î,!ii noslri • • 
3

) !bici., necorectu: tdornimat luni , în locii de <ditiunc , . 

f) Facsimile No. 7. 
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LXIV. 

1224. Papa Houorii, III. scrie prclaţilori1 din U11g-aria 1 că a luatu în posesiunea 1224 

şi proprietatea scaunul'u'i apostolici:\ /era Bârscî şi ţlra imn .-a/piuă, din care causă 

denşii să nu molesteze pe cavalerit Teutoni şi pe locuitori'î acestoru ţerr, car, au să 

fiă supuş'f numa)' pontificelu\' rorna11u. 

HoNORIUS EP1scorus etc. Venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopis 
et Episcopis per Ungariam constitutis. Dilectorum filiorum .. Magistri et fra­
trum Hospitalis sancte Marie teotonicornrn Ierosolimitani Deo et hominibus 
gratata religia promeretur, ut suis favoraibilib11s desideriis etc. ut supra usque 
irrigata. Petierunt siquidem iidem :Magister et fratres, ut terra Boze 1

) etc. ut 
supra usque feliciter augeatur . Ipsorum ergo Magistri et fratn.1111 piis p.recibus 
benignius annuentes etc. usque sancimus. Ad hec cum eadem terra secundum 

indulgentias ipsis fratribus ab apostolica secle co11cessas etc. usque 1orelatum: 
districtiu8 duximus inh.ibendum etc. ut supra usque ei episcopum providfi-i. 
Ideoque fraternitatem vestram sollicitandam duximus et monendam, per aposto­
lica vobis scripta rnandantes, quatenus dictos fratres vel ipsius terrn incolas con­
tra nostre constitutionis et i11hibitionis tenorem nullatem1s molestetis; quin immo 
ipsos habentes specialiter pro sedis apostolice reverentia propensins cornmen­
datos, cum pro clericonun ordinationibus et atiis, que ad pon tificale spectant 
officium, ab eis requisiti. fueritis, benigne ipsornm iustis postnlationibus annuatis, 
ut et ipsi possint de bono în 1nelius favore vestro adit1ti proficere, nosque 
caritatem vesti-am debeanms in domino comrnendare. Datum Laterami II. Kal. 
Maii. Anna Octavo. 

Ex Rcg. orig. i\n, VUI. " l'· 412. 

'l'heiner, Mnn. his t.. Hung. I. pag. 5 I. 

, 

1) J,'ncsimile No. 8. 
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LXV. 

1224. r224, Papa /lonori11 III. 11umesce uniî protopopu peste ţlra J]ârse'f şi peste 
ţlra tra1tsalpină. 

HoNORIUS EPISCOPUS etc. Dilecto filio .. Archipresbitero terre Baze 1
) 

et ultramontes nivium. Gerentes ele clero et popufo terre Borze ~) et ultra 
montes nivium, tanquam de specialibos sedis apostolice fi liis; curam, et sollici­
tudinem specialem,. te ipsis prefici fecimus in Archipresbiterum et Rectorem, 
ut cum preter Roma11um pontificem afo1111 prefatum non habeant, ad te possint 
habere recursum pro questionibus emergentibus inter eos, al iisque- articulis, gui 
auctoritatem seu iurisdictionen1 ecclesiasticam exigere videbttntur, et tuo [JOte­
nmt min.isterio expediri. Ut autem cornmissam tibi sol1icitudinem liberius et 
ut,ilius valeas exercere, C(2rrigendi eorum excessus, et maxime clericornm, ac 
rebelles district,ione canonica cornpescendi, tibi auctoritate presentium concedimus 
potestatem. Tu ergo ea modeste ac prudenter utaris, referenJo ad nos, si qua 
forsan emerserint, que maiorem inclaginem requirere videantur. Nulii crgo 
nostre concessionis etc. Siquis autem etc. Datm11 Laterani II. Kal. Maii. Pon­
tificatus nostri Anna Octavo. 

Ex Reg. orig. An. VUI. ep. 4 13. 

Theiner, Mon, hist , I-lung. I. pag. 51. - Fej,er, fli. I. 453. 

L.XVI. 

1224. 1224. Papa Honoriir 111. aduce la cunoscinţa clernluî şi a poporulu'iî <clin 
ţlra Bârsd şi din Jfra transalpinii, că denşi'( au să fiă supuşi numaii scaunului aposto­
licu1, şi le-a numitu1 ună protopopu, de care să asculte ca de păstori~1liî loriî sutletescii. 

HoNORIUS gprscorus etc. Dilectis filiis .. Archipresbitero et clero ac 
populo terre Boze 8

) et uforamontesnivium.. Quantam de vobis gerninus solli­
cituclinem, et quamto affectu ad incrernentum vestrum ac tranq1.1ill i1tatem et com­
modum ,intendamns, ex eo potestis colligere manifeste, quocl' vos et terram 

1) Facsimile No. 9. 
1J La Theiner necorectu: , de terra Boze , 1n locu de <terre Borze >. Facsimile No. 10. 

•2 Facsimile No . .11. 
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vestram m 1us et proprietatem ecclesie Romane suscepirnus, et libertatibus 

nonnullis curavimus communire, sicut apostolice littere, quas super hiis dilectis 
filiis .. Magistro et fratribus hospitalis sancte Marie teot0nicorum lerosolimitani, 

dominis diete terre, concessimus, vos potenmt plenius edocere. Monemus igitur 
u11iversitatem vestram et hortamm .in Domino, per apostolica vobis scripta 

mandantes, qt1atenus sicut ecdesie Romane filii speciales de gratia nostra et 

favore securi, hiis que ad divini nominis cultum et dilatationem pertinent po­
puli christiani tota sollicitudine, toto studio intendentes. inter vos servetis vin­

culum mutL1e caritatis et pacis , per quam et parve res crescunt, et magne in 

sua magn,itudi1île conserva1Hur. Cum autem alique inter vos questiones crner­

serint, que auctorîtatem ecclesiasticam i,udiciumve requirant; ad archipresbiterurn 

vestruni; quem ad hoc ipsum prefici fecimus, rernrrntis, ut questionibus ipsis 
per sotlicitndinem eius concord ia i,udiciove sopitis, pâx et tranquillitas vestra 
inconcussa. seryetm. Unde volumus et vobis iniungimus auctoritate presentium, 

ut eidcm Archipresbitern, qni corrigendi excessus omnium vestrum, et specia­
liter clericorum, concessimus potestatem, tamquam pastori vestrn re.verentiam 

congrua1u exhibentes, salubribus monitis et mandatis ipsit1s intendatis et olie­

diatis humiliter et devote. Datum Laterani II. Kal. Maii. Anna Octavo. 

Ex Reg. orig. An. Vili. cp. 414. 

l fheiner, Mon. hist. Hllng. 11
• png. 5 I. 

LXVII .. 

1225. l'apa Honori,7 III, invită pe ca·,!(7lerir Tcuto11l să nu pitrăscscă ţera !far- 1225. 

sc'î, pe l1ângă tote ameninţările, ce Ic face regele Ungarie)', ş i -1' informeză că Îll privinţa 

acesta a dojenitu şi pe regele Ungari.e"1. 

HoNORIUS 1~1·cscoru,s etc. Dilectis în Christo filiis .. Preceptori et fra­
ti-ibus domus sancte Marie Theotonicorurn i11 Borza 1

) consistentibus. Recepimus 
litteras, quas super gravaminibus atque minis , vobis a Karissimo in Christo 
filio nostro . .. lllustri Rege Ungarorum iUatiS, vestra nolbis discretio destinavit, 

v,irtutis vestre constantiam in domino commemlantes, quod sicut eedem littere 

conti11eba11t, cum 111i lite6s sub obedientic iugo, pro 1111llis minis sive terroribus 
tcrram dimitteretis cari.dem sine nostra vei, Magistri vcstri liccntia speciali. 

Noveritis autem, nos .ipsi Regt et aliis nostras super hoc litteras destinasse, 

1) 1•·ncsi111ilc No. I 2. 
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quales vidinrns expedive, ac Deo auctore itai prov idere curabimus, qufJCl non 

oportebit vos dimittere terram ipsam, sed eam tenebitis cu·m favorc ac beni­

volentia dicti Regis. Vos ergo sicut viri prm!entes 1
) terram ipsam donrni vestre 

regia liberalitate donatam, et a sede npostolica confirmatarn, solita diligentia 

conservetis, secmi de nostra et apostolice sedis gratia et favore , Datmn Tibur 

(Tiburi?) IV. ldus. lunii . Anno Nono. 

Ex Heg. orig. An. IX, ep. 35 7. 

Theiner, i\fon. hist. Ilnng. I. p~g. 58. ~ Fejcr, HI, 2. 41. 

LXVIII. 

1225. 1225 . Papa Honorii7 111. invită pe legatuliî apostolicu din Ung,nia să dojenescă 
pe regele Andn:i'11 II. s:i nu mar molesteze pe cavaleril Teutonî din ţera B,irsd şi din 
ţera transalpin:( şi să Iacă dreptate pl.ingeriloru sale. 

E piscopo Portuensi 2
), apostolice sedis legato. Q ualiter scribamus 

Karissimo in Christo filio nostro lllustri Regi Ungarie super gravaminibus, 
que dilectis filiis fratr ibus donrns sancte Marie Theotonicorum in terra Uorze ~) 

ac ultramontes nivimn dicitur intulisse, tenor litterarum, quas surr1er hoc ei di­

rigirnus, te plenius edocebit. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta 

rnandanrns, quatenus fitteras. nostras exponi fadas per fidelem nuntium iµsi 

Regi, et ipsum ad faciendum ea, q ue continentur in illis, moneas efficaciter, 

et inducas: et si se in hoc durum ultra quam deceat exhibuerit, eidem demm­

tiare procures) quod nullomoclo deesse poterimus in sua: iustitia fratribus an te­

dictis, quia q uanturncumque regie deferre sublimitati velimus, non debemus 

tamen dcferre homini contra Dernn. Datum Tibu? (Tiburi r) II. ldus lunii. 

A11110 Nono. 

IEx Reg. orig. J\n. lX. ep. 356. 

Theiner, Mon. l1ist. IJ11ng. I. pag. 58. - Fejer, IIL ~- 4î• 

1) Theiner, necorecltî : veri prudenlcs. 
11 ) lh1d., Bonorins Episcopus ele. Venerabili fratri . . . Episcopo PorliJcnsi. 
1 ) Facsimile No. 13. 
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LXIX. 
1225. Papa Honorili lll. dojenesce pe Andrei11 li. regele UngarieY, că a năvălitiî 1225 . 

. cu oste mare în /ha B1îrsâ şi în /lra tm1tsalpind, a faicuti:i o mulţime de pagube ca­
valerilorii Teuton'î şi le-a ordonatu să părăsescă ţinuturile aceste, din care causă invită 

pe rege, şii 11u ma'î molesteze pe r.avaler'i şi sii le rebonifice pagubelt; cansate. 

. . Illustri Regi Ungarie l Dolemt1s, quotiens a uclimus, te aliquid facere, 

quod farne tue obviet ct saluti, desiderantes, ut ea semper facias, per que 

Deo ct h'bminibus debeas complacere. 1n tui,s siquid'em privilegiis perspeximus 

contineri, guocl terram Boze 2
) ac Ultramontes nivium Fratribus domus Theo­

tonicorum Regia liberalitate donasti, unde terram ipsam sub apostolice sedis 

v rotectione suscepimus, et libertate clonavimus speciali, alleo ut apostolico pri­
vi legio statuerimus, eam nulili nisi Romano pontifici subiacere, quatenus eadem 

culonis citius impleretur, tuumque meriturn eo altius surgeret, quo clonum 

tm11n terre sancte uberius proveniret. Frequenter autem ipsorum fratrurn rece­
pimus querimoniam, quod ipsos super terra eaclem indebite inquietas, et fre­

quenter tibi super hoc direximus scripta nostra , rogantes et exhortantes, ut 

super hoc ab eorum inquieta tione desisteres; quinimrno sicut honori tuo ex­
pedit et sal ru ti, ipsos pro 1·evcrentia div i1,1a et no'>tra defenderes et foveres. 
Nuper autem q uerelarn eorumdem recepimus continentem, quocl t11 quonunclam 

malignornm instinctu, terram ipsarn in grandi et grav i equitum et peditum 
multitudine intravisti, adeogue gravasti ipsos fratres et eorum homines ex­

actiolllibus ac expensis, quocl eis clampnificatis ad valentiam miile marcarum 

et ultra terram i.psarn, rp.1am cum nrnlto personarnm et rerum dispenclio 
populaverant, eis et ipsi terre sancte pene penitus inutilem reclidisti. Quod­

clam quuque castrum, quod t1ltra montes nivium multis constrllxerant labo­

ribus et expensis, occupasti per violentiarn, fratribus eorum ab eodem eie­

ctis : et cum homines tu i quosdam Îratres et hornines eorumdem occiderint, 
quosda1n vulncraverint, et quosdam ca:rceri manciparint, tu ab eis hum i,liter 
requisitus, ut super hiis eis satisfieri faceres, querimonias eorum et preces 
penitus obaudisti. Denique cum ex parte tua foisset propusitum coi-am nobis:, 

quod ipsi Îratres li beralitatis tue beneficiu non contenti, set egressi lines p~s­

sessionum a te sibi concessarum intuitu pietatis, quasclam ex tuis possessioni­

bus occuparant, nosque per liueras nostras mandavissem1L1s eisclem; ut cum 
eos non deceat imradei-e aliena et ipsas possessiones tue celsitudin î restitue­

re11t1 et ab occupa:tione aliorum bonorum tt1orum de cetero absti ncrent: tu, 

quocl inteltexinu ,s de possessionibus . illis, quas clicebantur extra concessarum 
sibi terminus occupasse, mcntes retorquere aci illas, quas eis, immo Dea pia 

iberalitate clonasti, et que ipsorurn tlonrni sunt ad preces tuas auctoritate 
apostolica confirnnate , precepisti eisdem, ut teri-as ipsas, sicut iam diximus, a , 

1) La Theincr nccorcctti: Honorius Episcopus etc .. Ka,issimo in Christo filio ... I!lustri Regi Ungaric 
salutem ţ tc. 

1 ) Facsimile No. 14. 
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te sibi donatas intuitu pietatis, et a sede apostolica confirmatas, tibi continuo 
resignare1,1t, eis nisi tue iussio11i parerent, gravia comminanclo. Profecta non 
deberes sic prosequi clona tua, quri11immo terra.m ir)sam quasi plantam tuam 
beneficiis rigare continuris, et non huius11'10di oppressionibus et iniuriis: tue li­

beralitatis meriwm apud Deum et homines cleni1grare, quarnqt1arn hec ne­
quaquam clementie tt1e imputanda credamus, set potius pravis suggestionibu~ 
malignorum, qui videntes prefatam terra1n per immensum clictorum fratrum 
sh1clium profecisse, ac eius cupiclinem venenosis suasionibus te. accenclunt, non 

aue11de11tcs, quod nichil veraciter retineturr, nisi quod pia liberalitate donatur. 

1Wagna quidem sunt, que dedisti fratribus antedictis, set certe si dţvota me­
ditatione pensaver'ts, quam multa et magna t,ibi contulit divine immensitas, lar­

gitatis, non rnagna reputabîs, que pie pro eius honore ac amare dedisti, set 
potius cogitabis, te numquam posse cligna Domino retribuere pro om11ibus, 

que retribuit ipse tibi. Cogitabis etiarn, quia cum scripturn sit, qtmd sua dc­
lunctos opera subsecuntur, ea soia que Domino dederis, tibi post vite IDresen­
tis exitum remanebunt, et -sic non studebis, que Deo dedisti, 1mnue1·e, set 
augere, ac se(juÎ doctrinam evangelîcam suadentem, urt studeas in celo tibi 

thesa11rizare thesat1ros, ubi nec erugo nec tinea demolitur, et ubi fures nOin 
effodiunt,. nec furantm. Rogamus ig.itur serenitatern tuam, mm1emus et ubse­
cramus in domino lesu Christo, quatenus hec prudenter attendens, et prefatas 
litteras nostras secundum sam11n intellectum superius expressum accipiens, di­

etos fratres super terra pie a te sibi donata de cetero non molestcs, set eam 
pacifice sibi din;iittens sectmdum limites in privilegia tue donationis expressos, 

preclicto castro eis libere restituto, et satisfaciens ac satisfieri, faciens ele dam­
pnis et j,,1iuriis, per te ac tuos eisclem hactenus irrogatis,, sic eos tum în aliis 

iustitiis suis, turn specialiter in predicta terra regalis potentie brachio protegas 
et clefe11das, quod in ten;a viventium grntam recipere debeas retributionem a 
Deo, qui nec bonum irrennmeratum, nec malum aliquotl deseri·t irnpunitum. 
Porro, si verum est, dictos fratres alirptas possessiones tuas ex tra concessos 

sibi terminos occupassc, volumus, sicut et eis manclavimus per litteras supra­
dictas, ut tibi restituant omnia, que extra ipsos terminos occupata esse con­
stiter.it per eosdern. Unele dilectis filiis .. de Lincwel .. ele Kerz et .. de Egris') 

abbatibus Pataviensis, Ul trasilva11e et Cenadiensis 2) diocesium, per nostras da­
nu_1s J,ittera:s in mandatis, ut aci loca ipsa personalitcr 2.cceclentes, li.mitos in 

prefato privilegia tuo expressos inspicianrr cliligenter, ct si viderint ipsos fra­
tres aliquid extra eosdem terminos temere occupasse, nostra eis atictoritate 
iniungant, ut ea tibi libere restituant sine mora: quicq11icl invenerint super 

premissis et fecerint, 11obis fideliter relaturi, ut si quid remanserit questio11is, 

nostre provisioni,s studio sopiatur. Tu ergo et ipsos predicta libere investigare 
perrni1ttas, et si tibi videris expcdire, tuos mittas mmti:os cum cisden1 învesti­
gationis huiusmodi seriem i,nspecturos, cerh1s quod sicut iniusta sepedîctururn 
fratn1m gravarnina sustinere i11 patientia nolumus, sic i,nra tua illesa tifoi volu-

i) Facsimile No. I 5. 
~) • No. 16. 
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mus conservare, cum te tamquarn egregium et catholicum principem habea­
mus in vlsceriibus caritatis. Datum Tibur (Tiburi ?) II. Jdus lunii. Anno Nono. 

Ex Reg. orig. An. IX. cp. 358. 

Tl,1cincr, Mon. hist. IJung. I. pag. 58. - Fcj~r, III. 2. 43 . 

LXX. 

1225. Papa JlcJJ1orii1 fli. invit~î pe cgummii. mii11ăstirilon, Linewdt, Cnrfa şi I J!~ 

1-.grt's siî căletorescă în Jim Bârsei' şi în ţem tmusalpinlf, ca să constate hotarele ţ ,i11u­

t11riloru, pe car'i le a dăruit,i\ regele Andreiu cavalerilorn Teuton)', şi decă vor aAa, că denşi)' 
atî trecutu peste limitele pămentulu1 dăruitu, s/1 le ordone, ca să restitue regelui tere-
nulu ocupatn, şi, despre tote aceste să raporte1.e pontificelui romann . 

, .. Linewelt .. de Ken;, et .. de Egris 1) Abbatibus 2) Pataviensis, lllti;a­
silvane et Cenadiensis 3) diocesirnn. Dolemus, quotiens audiml1s, Karissimum 
in Christo filium 11ostnio1 A. Illustrem Regem Ungarie aliquid facere, que sue 
fame obviet et saluti etc. ut supra 11..1sque furan tur, . verbis competenter mutatis. 
U1r1cle prenominatum Regem roganclum duximus monenclum, ac obsecrandum 
in domino lesu Christo, ut hec prudenter attendens etc. ut supra usque per 
eosdem. Ideoque discretioni Vestre tJer apostolica scripta mandamus, quatem1s 
ad loca ipsa personaliter accedentes, limites in prefato privilegio dicti Reg.is 
expressos curetis inspicere dilige11te1·, et si videritis ipsos fratres aliquid extra 
eosclem terminos temere occupassc, nostra eis auctoritate iniungere procuretis, 
u,t ea prefato Regi libere restituant sine mora: quicquicl inveneritis supra pre­
missis et feceritis, nobis fideliter relatmi, ut si quid remanserit questionis, no­
stre provisionis studio sopiatur. Ad hec mandavimus . dieto Regi, ut et vos 
preclicta libere ,investigare permiuat, et suos cum vestris mittat nuntios, si 
sibi v,idebitur expedire, 'investigationis huiusmodi seriem inspecturos, certus 
quocl sicut îniusta sepedictorum fratrum gravamina st1stinere in pa:tientia nolu­
mus, sic iura eius illesa sibi volumus conservare, cum eundem tamquam egre­
gium et catholicum principem uabearnus in visceribus caritatis. Quod s1 non 
omnes etc. Datum Tibure II. Mus Iuni,i. Anno Nono. 

Io:" Reg. orig, An. IX. cp. 359. 

Thcincr, Mon. hist. Ilu11g. I. png. 59. - f'cjcr, HI. 2 42. 

1) La Theincr necoreclt\: Honorius Episcopns, etc. Uilcctis liliis ... de Lincwelt ... de Keri et ... de Egris. 
1) Facsimile No. I 7. 
1J • No. 1S. 
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LXXI. 

1225. 1225 . • llldrcili IT. regele Ungarie'i se pliinge Pape'î l/011oriii fli., că densuliî a 
rlăruitLi eavalerilortt Teuton'( m1111a1 uni1 terenii de 30 iugere, dar cavaleri'î ncrnulţămiţî 

cu liberalitatea sa au ocupatu l!.llllt leritQriii multi\ ma'î mare. Din acestă caus;i pontificele 
ordonă episcopilort'1 dirn Orade ~i din laurini.i să căletorescă la faţa l.oculu'î, siî cerce­

teze starea h1crulu1 ~i să înduplece pc cava!erli , să se mulţumcsc:i ni pămentuli.î 

dăruitu. 

HoNoRrus Errscun·s etc. Venerabilibus fratribus ... \Varadiensi et ... 
Geuriensi Episcopis, salutem etc. Detestabile semper est ingratituclinis vititi111 1 

quo quis accepti beneficii et benefactoris sui pariter ohliviscitur, cum ad a11ti­

tlota quilibet nah1rafoer obligetm. Verum ea ingraiti1t11do dctestabil!or cssc di­

noscitur, cum quis 11011 solum non est mernor illius, a quo se novit bcndicium 

recepisse, set malum ei pro bono retribuit et odium pro arnnrc. Conquerente 

sanc canss11no i11 Christo lilio nostro A . Illustri Rege l·ngarie, per tlilectum 

filîum mag. Flo. Custodem ( >rodiensem, mmtium su11111, nobis innotuil, qnml 

cum in quadam parte regni sui hospitaliariis sancte Marie Thcotoniconun 

tenam ad triginta dumta:,.;at aratra caritatis intuitu liberalitt:r contulisset, iidem 

ipsius liberalitate ~c gr,Hia non contenti, multo arnplius occupavcrc tk terra 

in 1~arte predicta, ipso contendcntes invito an11ata mami, quod occupan111t, 

tali ter retinerc, prout presentate nobis qm,rumtlam abhalum Cistercicnsis ur­

dinis littcre dcc\ararnnt, in quornm presenlia quidam l!X lwspitalariis ipsis rc­

spo11derunt eidcrn Regi, occuvata humiliter repetenti, q11od in pugna proptcr 
hoc potius mori vellent, quarn restituere illa sibi: set nec lwc conlcnti,, ho­

mines eius capiunt, indebitis eos exactionibus aggravantcs, t:t alias ipsis modi!c> 

innurneris iniuriosi existentes plurimum et molesti, ac conditiones ab codem 

Rege super maneta ipsius et quibusdam aliis arliculis cis irnpositas, cum Un­

gariam intravere, servare nolentes, propter quod a nonnullis asscritur, quod 

tanquam ignis in sinu, mus in pera et serpcns in gremio, qui hospites suos 

male remunerant, sint eidem Regi hosµitalarii supradicti. Prefatus itaque Rex 

devote plurinrnm postulavit a nobis, ut eosdem hospitalarios liberalitate ipsius, 

qua etiam abutentes, pro tante ingratituclinis vitio se reddidere ') indignos, 

mandaremus esse contentos, et ab usurpatione gualibet cohiberi. Cum autem 
religiosi viri, quia propria f)erfectionis amme sepe cuntempnunt, a liena non 

debeant t1surpare, nec sunt, gui 110.11 dedeceat aspere contra benefactorcm suum 

super beneficiis eius procedere, necclum e idem iniuriam vei gravamen inferre, 

ac pro bono retribuere si!)Î malrnn et in1Jigm1m existat, quocl quis sentiat ex 

sua liberalitate iacturam : fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, 

quatem1s ad locmn personaliter acceclentes, inquisita super hiis summatim ve­

ritate, prenominatos hospitalarios, ut concessis eis in regia clonatione terminis 

si11t contenti, et easdem comlitiones observent; per ccnsuram ecdesiasticam, 

appellatione remota, cogatis, cum eodem Rege insuper, ut contra Iibertatem 

1) L1 Theiner : redderc. 
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suam non veniat, 11ichilomim1s facientes, 11011 obstantibus litterls ad . . . de 

Nivelt ... de Egris ·et ... de Querc aibbatcs a sede apostollica impetratis. Quocl 

si non offmes etc. Datrnn Reate Kal. Septembris. Anno X. 

l~x Rcg. orig. i\n. X. ep. 40. 

Thciner, Mun. hist. l111ng. I. pag. 61.- Fejer, Ill. 2. 53. 

LXXII. 

I 225. Papa Honorii1111, dojenesce pe regele U11garie1 Andrei,, II., că dcnsulr, a 1225. 

dtlntiUi mat înainte cavalerilorii Teutoni ţira Bârsei şi ţira transalpi11ii, îns~i acum a 
alungatu pe cavalerl afară din ţeră, şi-lu invită ca să-'î chieme inapot şi să Ic irestitue ţera 
şi averile luate. 

HoNoRIUS EPISCOPUS etc. Karissimo in Christo filio ... Regi Ungarie 

salute,n etc. Iam nrreminisse vix possurnus numeri litterarurn, quas pro clilectis 

filiis fratribus domus sancte Marie teotonicorum tue sere1:1itati recolimus dest1-

nasse, obsecrantes, ut eis pacifice dimittcres tcrram Boze 1) ac Ultramontes 

nivium, l111am eis regia liberalitate donasti, sicut p1-ivilegia tu:t 110his exhibita, 

et a nobis ad t11a111 instantiam confirmata, manifeste declara111t. Et ecce dolen­

tes audivimus, quocl tu non so]um destitisti eos super terra molestare predicta, 

ciuam non sine multo rerum et personarum dispcndio cripuerunt pro niagna 

parte de manibus paganonim: venim etia111 ipsos de regno Luo non sine gravi 

apostol ice sedis iniuria et offensa divina, tucquc fame ac salutis periculo eie­

cisti ,. Certe piget et pudet, totiens tibi precum nostrarum porrigcre blancli­

menta, toticti1s(]ue tuis auribus inculcare pion1rn premia, et supplicia impiornm, 
cum nec spe premiorum illecttl1s,, nec sllppliciorum metu cleterritus nostri,s sa­

lubrilrns rnonitis et precibus acr1uiescas; quinimmo perseguaris, quasi odio in­

exorabili, fratres ipsos, non tam nostras monitiones et preces, quam famarn 

et salutem propriam contempnendo. Et tamen <p1ia nec possumus,. nec debemus 
indigna eon11Hle1n fratrum d issi1mdare gravamina, quos tenemur tlefcmlere ac 

foverc 1 tmn sue religionis obtentu, tum respectu specialite1- terre sancte, cuius 

se obsequio total iter devovenmt, adhuc pro eis cogimur preces prc::cibus et 

cxhortationes_ exhortationibus cumulare\ pro ipson.11n guicte ac tua sah1te ni­
clr1ilom·Î11 1,1s satagentes .. Rogamus igitur serenitate111 tuam. mone1nlls et obsccra­

mus i1n domino Iesu Christo, quatenus prmlcnter auendens, quod prefatarn 

') Facsimi,le No. 22, 
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terrarn non declisti hominibus, immo Deo, a quo habes non solum tua, set 
etiam ternetipsum, fratres ipsos in Regnum tuum non clifferas revocare, resti­
tuens ac restitui eis faciens integre ornnia bona sua, clictamque terram eis 

pacifice ac quiete dimiuas secunclum limites in ipsis tuis privilegiis designatos, 
et ita eis satisfacias de dampnis et iniuriis irrogatis, quod Deum, cuius offen­

sam ex hoc absque dubio i11curristi, di,gna possis satisfactione placare, nosque 

aliter contra te procedere non cogamur, qui quantumcurnque tue deferre su­
blimitati velimus, ad 1dtimuni tamen cleesse non poterimus în sua i,ustitia fra­
tr.ibus sepedictis, nec dissimufare tantum detrimentmn subsidii terre sancte, 
cun1 non sit deferenclum homini contra Dellln, nec tibi ~psi expediat, ut in 

hoc tibi atticufo defetatm, set potins ut ab imuna huiusrnodi compescaris. 
Datum Reate VL Kal. Novembris. Anno Decimo. 

Ex Reg. nrig. An . X. ep. 190. 

Theiner, l\lon. hist. Hung. l. pag. tii4. - lîejer, III. i. 58. 

LXXIII. 

122G. 1226. Papa Honoriit III. dojenesce de nou pe regele Ungariâ, că densl!lli'i a alun-
gati'1 pe cavalerit Teuton, afară din ţeră, şi-lu învim să-1 cheme i111apo1 şi să le restitne 
pămenturile luate, ţera Bârse, şi ţera transalpină. 

HoNORIL;S EPISCOPUS etc. Karissimo in Clwisto tilio ... mustri Regi 
Ungarie salutem etc. Sicu,t serenitati tue iam nrnltotiiens litteris nostris i11si-
1rnasse recoHmus, inspectis privilegiis tui1s liquido contîne11tibus, te terram 
Boze') ac ultra montes nivium ditectis filiis fratribus donrns hospitalis sancte 
Mari'e Theutoniconun regia liberalitate clonasse, terram ipsam ad precum 
tuarum instantiam sub apostolice seclis protectione st1scepimus, ~amque libertate 

donavimus speciali, statuendo eam m1llli nisi1 Romano ponti1fic i s11hiacere; q11a­

tinus eadem per hoc colonîs citius impleretur, et tue pic largitionis nwriturn 

eo altius surgeret, quo pium munificentie tue donum terrc sancte, cuius obsc­
quiis dicti frafres se totaliter devovernnt, uberius proveniret. Deinde post 
multas vexationes et molestias, quas super dicta terra dicebaris .ipsis fratribus 
irrngasse, super quibus tibi multotiens direxirnus scripta nostra, te denmm 
nostris auribus intimante, quod lpsi fratres fines possessionum a te sibi con­
cessarnm egressi, quasdam ex ,tuis possessionibus occuparant: cum per litteras 

1) Facsimile No. 23. 
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nostras mandasscmns eisdem, u,t ipsas possessiones tue celsitudini restîtuerent, 
et ab ocaupatione aliorum bonorum tuorum de cetero abstinerent, tu, quod 
in telleximus, de possessionibus illis, quas dicebantur extra concessarum sihi 

terrninos occupasse, nitens retorquere ad illas, quas eis pia liberalitate donasti, 

et quo, ut diximus, eis ad preces tuas sunt auctoritate apostol'ica confirmate, 
precepist,i eisdem, ut terram ipsam a te, prout iam diximus, sibi donatam in­
tuitu pietatis, et a sede apostolica confirrirntam, tibi continuo resignarent, e1s 
nisi tue iussioni parerent gravia comminanclo. Hiis itaque ad aL1dientiam no­
stram ipsorum fratnnn insinuatione perlatis, nos honori et saluti tue ac iuri 
dictorum fratrum volentes, pn;mt ad nostrnm spectat officium, providere, cir­

cumspectionem tuam per litteras nostras monere ac hortari studuimus diligenter; 

ut prude!1ter attendens, quod nichil in tuto reponitur, nisi quod pia liberalitate 
donatur, ac prefatas litteras nostras secundum sanum intellectum superius 
expressmn accipiens, dictos fratres non molestares ulterius super terra sibi a 

te pia liberaiitate donata ; seci eam pacifice sibi clemitteres secundum limites 
in privllegio tue donationis expressos, ac restituto eis quodam castra, qua spo­
liasse dicebaris eosdem, satisfaceres eis ac satisfieri faceres de dampnis aliis et 
iniuriis per te ac tuos hactenus irrogatis. Ipsis etiam fratribus per nostras de­
dimus litteras in mandatis, ut tibi restituerent universa, que invenirentur extra 
prefatos limitcs occupasse, ac ne lrniusmodi contentio posset ampl ius invalescere, .. 
de Linewelt, et .. de Egris, et . , . de Querch1

) abbatibus dedimus in mandatis1 ut 

ad loca ipsa personal iter accedentes, diligenter i11spicerent lirnites antedictos, 
et si viderent ipsos fra:tres aliqua extra eosdern terminos seu limites occupasse; 
ipsis auctoritate nostra iniungerent, ut ea tilbi restituerent sine mora; quicquid 
super hiis invenirent et facerent, nobis fideliter relaturi. Tueque scripsimus 
celsitudini, ut permitteres ipsos abbates l,ibere investigare 1~redicta, et si tibi 
cxpedire videres, nuntios Wos mitteres cum eisdem, investigationis huiusmodi 
seriern inspecturos. \! ideat igitur regia circumspectio, utrum pendente investi­
gatione ac relatione huiusmodi debuerit aliquid a te, vei ab ipsis fratribus 
innovari ? Cei-le te no bis interim denuo intimante, quod ipsi fratres tue libera­
litatis gratia non contenti, multa de tuis temere occuparant, et tibi ea repe­
tenti respondei-ant, quod în pugna propter hoc potius mori vellent, quam re­
s tituere illa tibi, nos moti graviter contra presumptionem huiusmodi, ad vene­
rabiles fratres nostros . . 'vVaradiensem et .. Geuriensem 2) Episcopos asperas 
valde direx imus litteras <;ontra eos,. asperas inquam quantum aci exagerationem 

culpe, que fratribus imponebatur eisdem, non quant11m ad mandati formam, 
que rationabilis est et iusta, ita ut sicut nec per alias, quas ut supra clix irmus, 
nisus es ad sensum alium retorq1.1ere, ita nec per illas sane intellectas materian1 
habeas fatigandi fratres ipsos super terris sibi, immo verius Deo a tua libera­

litate donatis, seci recuperandi dumtaxat, si quas forte extra sepedictos termi • 
nas temere invaserint . Sine c;rnsa vero contra fratres nos commovisti preclictos, 
et sine causa nostras ad prefatos episcopos ,.Jitteras impetrasti, cum prius ipsos 

1) Facsimile No. 24. 
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non solum ten-is, quas illos extra sepedictos termirws occupasse dicebas, ve­

rum etiam hiis, quas eis donaveras, pendente predictormn relatione abbatum, 

prn tue vohrntatis arbitrio spoliasses, sicut nobis eorum conquestio postmoclmn 

patefecit, et ex eo collegimus, quod preceptor domorrnn ipsius hospitalis, que 

in terra supradicta consistunt, secundo vei tertio die1 quo nuntius tuus a nobis 

licentiam ad te redenndi receperat, aci nostram venit presentiam, spoliatus 

terra, prnut elice bat, eadem et ab 'ea· cum fratribus suis violenter eiectus. Sicut 

ergo tuam alias paterno effectu monuimus providenti;,lm, ita nune monernus et 

hortamur aHentius, ac obsecramus in domino Iesu Christo, quaterrns sprctis 

suggestionibus malignornm, gui videntes prefatam terram per immensrnn cli­

ctorum fratrum studium profecisse, ad eius cupidinem venenosis suasionibus te 

accedunt '), fratres ipsos in Regnurn tuurn non differas revocare, ac eis restituens 

et restitui faciens integre omnia bona sua, dictamquc terram pacifice ipsis 

et quiete dimittens, secundurn limites in ipsis tuis privilegiis designatos, sic eis 

satisfacias de dampnis et iniuriis irrogatis, quod DeHm, cuius offensam ex hoc 

procul dubio nosceris incurrisse, digna possis satisfactione placare, ac ei ac­

ceptL1rn reddere munus tttum, a 9110 habes 11011 soh1111 omnia bona tua, seci etiam 

temetipsum; sciens quod nisi hac vice nos exaudire cmaveris, non est nostri 

propositi uherius verba perdere super negotio huiusrnocli te monendo, seci 

prout ratio postulavetit, assistere in i11stitia sua fratribus sepedictis, cum tan­

tam eorum iniuriam et detrimentum subsidii terre sancte dissimulare amplîus 

nequeamus. Non autem mokste ferat tua sublimitas, quod (!~lectus filius frater 

Hermannus Magister clomus predicte ad tuam presentiam non accessit, quo­

niam quidem ici facere vo1uit, sed propter queclam negotia ecclesie ac imperii, 

ad que tractancla industriam et sollicitudinem eius esse vi1:lemus necessanam, 

ipsum duximus retinendum, serenitatem tuam attente rogantes, ut eius absen­

tiam apud tcelsitudinem tuarn suppleant p ireces nostre. Datum Latera:ni XIII. 
Kal. Martii Anno Decimo. 

Ex Reg, orig. 1\n, X. ep. 21 9 , 

Theiner, :\Ion. hisl. I-lung. I. pag. 64. - Fej,er, l i[ , 2 , 74. 

1) Fejer: accendunt. 
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LXXIV. 

1 226, Papa Ho11orii1 111 .. invită pe cpiscop11M din VcsprimiÎ să dojenescă pc I 226. 

regele Ungariei înaintea archiepiscopiloru şi a episcopiloru, ca să chieme înapo1- pe ca-
valerir Teuton'i şi să le resţitue ţeril1e şi averile luate. 

Hmw1uus EP1scorus etc .. Venerabili fratri ... Episcopo Vesprimiensi 
et di)ecto fi,Ho ... Preposito Albensi Vesprimensis diocesis, sah1tem etc. Sicut 

karissi1no in Christo filio nostro ... lllustri Regi Ungarie iam multotiens litte­

ris nostris insinuasse recolimus, inspectîs privilegiis eius liquido conti11entibus, 
ipsam terram Boze etc. ut supra usque nequeatmus, verbis competenter muta­

tis. Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta manclamus, quatenus Re• 

gem ipsum, Archiepiscopis et Episcopis ipsius regni presentibus, ad ea, que 
premisimus facienda, 1nonere prudenter et efficaciter inducere studeatis: quod 

ir1de feceritis ac responsionern ipsius nobis quantocÎl1s fideliter rescripturi. Da­
trnn Lateranî XIII Kal. Martii. Pontificatus nostri Ann o Decimo. 

E:< Reg. orig. An. X. ep. 220. 

Thcint·r, Mo11u111enla hist. Hung. E. pag. 66. - Fcjer, Jl[. 2. 78. 

LXXV. 

1226. Papa Honari11 11/. 1·6gă pc /o/aula, regina Un~1;,iriâ să-şY dee totă sili1~ţa, 1 n6. 
ca să î11duplece pe rcgrlc Andreiit I I. să restitue cavaleriloru Teuton'î ţerile ~i averik luate. 

HoNORIUS El'ISCOl'l:S etc. Karissime in Christo filie nostre .. . Regine 
Ungarie salutem etc. Sperantes, quod preces nostras velis eflÎcacîter exaudire 

presertim in hiis, que manifestam continent pietatem, et ad salutem karissimi 

in Christo filii nostri A. lllustris Regis Ungarie, viri tui, et tuam; 110n est dti­

bium., perti11cre, serenitatem tuam attente rogandam duximus et hortanclam, 
quatem1s diligenter et efficaciter ipsurn Regem inclucas, ut iuxta preces et 
exhortationes nostras dilectis filiis fratribus domus sancte Marie Theutonicornm 

restituat terras, et alia universa, qt1e per ipsum Regem vei 1~untios eius sunt 
eisclem abia.ta, et satisfaciens eis et satisfieh faciens de dampnis et iniuriis 

irrogatis, ita ipsos divino et nostro intuitu foveat, prntegat et defenclat, quo<l 
divinam ex hoc specialiter gratiam mereatur; et nos, qui ad ultimum non po­

terimus dictis fratribus in s1c1a cleesse iustiti,a, aliter procedere non cogamur. 
13• 
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Tatiter antem ex.audias preces nostras, quod gratum habere possfmus, ut ad 
exaudiendas tuas, cum oportuerit,. t·edclamur merito proniores. Datum Laterani 
xm. KaL Martii. 

Ex Reg. orig. l\n. X, ep. 221 , 

Thciner, Mon. hist. Hung. I. pag. 66. - Fejer, III. 2. 79. 

LXXVI. 

1 2 :iG. I 226. Uros Abatele mănăstireî Santulu1 1\1 artinU di,n muntele Panonie'î antintcscc 
între veniturile acestei mănăstir'( şi dijmele dela Lati11ir din oraşu!U Alba regalii şi dela 
Biseni'I d,in episcopia Vesprimuhiî. 

ln Nomine Sancte Trinitatis et lndiuidue V11itatis. Andreas Dei gratia 
Hungarie, Dalmacie, Chroacie, Rame, Seruie, Galicie, Loclomerieque Rex in 
perpetuum. Cum ad vhirne voluntatis· stabifoatem prouida disposicio sit neces­
saria et onmis disposicionis confirmacio ad Regie Maiestatîs pertineat officium, 
presentibus et posteris notum esse volumus: Quod accedens aci nostram pre­
senci-am fidelis noster Uros, Abbas Sancti Martini ele Sacro Monte Pannonie 
nobis intimauit, quod queclam de bonis Ecclcsie per ipsum acquisitis ad men­
sam fratrum suorum, et ad sustentacionrem pauperum, et ad luminaria mo­
nasterii tam per diem, quarm per noctem consensu et consilio fratrum suorm11 
disposuisset, postulans a nobis, guod nos disposicionem per ipsum factam Regie 
Serenitatis priuilegio confirmaremus. Nas igitur iustis et honestis peticionibus 
ipsius fauorabilem prebentes assensum, seriem disposicionis sue priuilegii nosu·i 
mnnimine fo.cimus conlirmari, cuius disposicionis series hec est : 

Ego Uros dictus Abbas Sa11cti Martini de Sacro Monte Pannonîe vi­
cesimmn anrium gerens in administracione, licet indignus tamen elaborans et 
desiderans in edificiis n,onasterii et officionalium domorum, que combt1sta et 
d~structa totaliter erant, reedificanclis- satis proficiens, sim.Iiter et in pluribus 
negociis et causis requirenc\1s et promouendis cum consilia et auxilio et con-. 
sensu fratrum meornm plus quam omnes predecessores mei, qui fuissent a 
tempore Sancti Stephani Regis, sicut a.pparet per priuilegia et predia, que 
sunt acqu,isita vei empta vei recuperata tempore nostro; scaicet priurlegia, que 
acquisiui pro libertatibus et immunitatibus et consentandis rebus Ecclesie, pri­
uilegium Domini lnnocencii tercii, et confirmacionem eiusdem super priuilegio 
Sancti Regis Stephani, et sentenciam clefinicionis super clecimis Simigiensibus, 
et priuilegium Honorii Pape tercii, et confirmacionem eiusdem super priuilegio 
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sancti Regis Stephani, et sentenciam definicionis super decimis Simigiensibus, 
et priuilegium Honorii Pape l:ercii et confirmacionem eiusdem super priuilegiis 
Montis Cassini Sa11cti Benedicti, in quibus dedarantur et confirmantur liber­

tates Ecclesie nostre et priuileg.ia, que obtinuimus ab Illustrissimo Rege nostro 
Andrea super confirmacionibus et renouacionibus priuilegiornm scilicet Sancti 
Stephani Regis, et Beati Ladizlai, et bone memorie Geyse et Bde Regum 
super omnibus possessionibus Ecclesie nostre, et villis, et prediis, et moien­

dinis, que acquisita vei empta vei donata fuerunt tempare nostra, quorum no­
mina hec sunt : in Sala, villa Molva, et due viile clericorum, et villa Stara, 
et vifb noua, et villa de Odvory, et villa de Precha, et vina de Sancta Cruce, 

et villa de Elbeu 1 et villa de Sceleus, et vi!Ia de Sochorou, et villa de Catl, 
et terra de Barsonus, et villa de Pethend, et terra de vVynar, et predia de 
Nema, de Aswantew, cum tribus molendinis de Chychou, et Gamos-, et Hyg­
magos, et in sylua Selyz. Hec omnia verius sunt empta, quarn acquisita vei 
donata. Preterea super decimis Simighiensis Ecclesie, quas reddere nolebant 
et contradicebant, et Templarium, el: Hospitalarium, et villarnm suarum, et 
Albensium Car:onicorum similiter in Simighiensi Comitatu existencium, similiter 
Latinorum Albensimn, et eciam Bzssenormn, et popuforum Vesprimiensis Epi­
scopi. Sed quia super his omnibus acqnirendis retraxeram aliquos prouentus, 
qui debebantur ad mensam fratrum meorum pro piscibus emendis ex consensu 
eonmdem, scilicel:, de predio de Knesa, et de piscina Miroth de eodem loco, 
et ele Batha, et de Eudrugh, et de piscacionibus ele Safa, restil:uere curaui et 
superadelere ad mensam dictorum fratnun reclditus de Sala de quinquP. villis, 
de tributis, de deci1nis cum omnibus appendiciis suis, simiti ter et de prediis 
Fysu et de ecclesia cum omnibus appendiciis suis, vt de cetero nulli succes• 

sorum n)eorum fas sit vei audacia rel:rahendi de his, que ad mensam fratrum 
vei sustentationem infirmorum cum consensu onrnium fral:rum et ficlelium joba­
gionum, et maxime ex consensu domini mei Illustris Regis Andree ex anl:iquis 
et nouis meis temporibus acquisitis sl:abiliui. Preterea simil iter ad h1minaria 
monasterii tam per noctem quam per diern ad decorem Domus Dei assignaui 

proueutus temporales Ecclesiarum sci1icet Sancte Marie, et Sancti Villebaldi, 
et Sancti Martini de Pannonia, et Samcti Martini de Kemeishig, et de Tepey, 
et Sancti Ladizlai de Selyz, et Omnium Sanctornm de Temerd. 

Vt autem series Indus disposicionis nullis vnquam temporibus possit in 
irr,itum reuocari, sed salua sempei- et inconcussa nostri nostrorumque succes­
sornm temporibus, permaneat, presentem concessimus paginam duplids sigi!Ii 
nostri munimine în pei-petuum roboratam. Datum anno ab lncarnacione Domini 
M0cc 0xxvro, Regni nosti-l anno vicessimo tercio. 

i\lonl1menta Hung. hişt. Diplomataria. VI. 2 I 5. 
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LXXVII. 
1217 1 n7. Papa Gril(orie IX. numesce pe aultif'fiswpulil din Strigo1111 ca legatu 

apostol1idî în /era Cumaniloru şi în ţera Brodniâl, şi-W autoriseză s~ predice, să boteze, 
s~ înfiinţeze aicl biseric'î şi s~ institue preoţ'f ~i episcop,. 

G RF.GORIUS EP1scorus etc. Venerabili fratri . . . Strigoniensi Archrepi­

:;copo apostolice seclis Legato, salutem etc. Gaudenrns in domino magnificam 

et mirificam Salvatmis nostri clementiam laudurn preconiis extoUentes, quod 

nichil odie11s eorun1, que lecit, sed 0111ncs salvos fieri et neminem perire vo[ens, 

homines iacentes in tenebris ignorantie de gentifitatis errore ad viam veritatis 

dignatur per suam 11;Jeffabilem misericordiam revocare. Nuper siguidem per 

1itteras tuas nobis transmissas accepimus, quod .Jesus Christus deus ac clominus 

noster super gentern Cumanorum 1
) clcmenter respîciens, eis sah,ationis osti1mn 

aperui,t hiis diebus. Aligui enim nobiles gentis illius per te ad baptismi gra­

tiam pervenerunt, et quidam princeps Bortz ~) nomine de terra illorum cum . 

omnibus sibi subditis per ministerium tmnn !idem desiderat suscipere chri­

stîanarn; propter quod unicum filium suum una cum fratribus predicatorihus, 

messis dorninice operariis in terra predicta, ad te specialiter destinavit, atten­

tius obsecrans, ut personalitt:r accedens ad ipsum et suos viam vite osten­

deres ipsis, per quam ad veri dei notitiam valeant pervenire. Unde quamvis 

pro executione votl tui, quod emiseras pro terre sancte succmsu, în peregri­

nationis esses i,tinere constitutus, considerans tamen tam magnum animarnm 

fructum et augmentum christiane fidei exinele provenire posse, si piis eorum 

desideriis condescendas, intermisso diete peregrinationis itinere, dilectum 

filium ... Archidiaconum de Za1a 8
) ad nos destinare curasti, devote ac humi­

liter supplicans, ut tibi hoc faciendi non obstante voto predicto lic~ntiam pre­

beremus; et quia magis fructificare poteris, si apostolice scdis legationc fun­

garis, cum auctoritas semper consueverit multum favoris habere in Cumania 

et Brodnic ') terra iHa vicina, de cuius gentis conversione s.peratur, kgationis 

officium tibii committere clignaremur, per quocl habeas potestatem in eisd'em 

terris vice nostra predicandi, baptizandi, edificandi ecclesias, ordinandi clericos, 

nec non et creandi episcopos, et generaliter omnia que ad cul'tum et amplia­

tionem fidei pertinent, exercencli. Cun1 igitur rnaius lbonum minori sit merito 

preferendum, et de tue caritatis ardore geramus ficluciam pleniorem,. accedendi 

ad dictas provincias licentiam tibi conceclimus postulatarn, devotioni tue super 

predictis plene legationis oCfici.um in eisdem provinciis cornmittentes. Datm11 

Anagnie II. Kal. Augusti. Anno Primo. 

'J'heiner, Mon. hist. Hung. I. 86. - Fejcr, III. 2. 108. 

1) l''acsimile No. 26. 
1 ) No. 27. 
s) 

') 
No. 28 .. 

No. 29. 

Ex Reg, orig. An. I. ep. 159. 
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LXXVHI. 

122 7. Papa Gri,g-oric I X. confirm;i posesi.unile mfoăstiri'i Sântufor Martini:i din 1227 . 

munte le Panonie'{, între cari se face amintire de dijmel.e Latini/orii din Alba regal:!, şi 

ale Hiscnilorii din diecesa Ves1!>rlmii. 

G REGORIUS EPiscorus sernus sernonm1 Dei dilecto fiii o ... Abbati Sancti 
Martini de Pannonia salutem et Apostolicam benedictionem. In nostra propo­
suisti m1per presentia constitutus, quod preter sollicit11dinem, quam impendisse 
te asseris in edificiis Mona,steril tui, et officinalium domorun1 suarun1que com­
busta et <lest ruda fuisse dicebas, circa ipsius l\fonasterij possess1 o nes augendas, 
retuperanelo que ele bonis suis alienata erant ab ipso, conseruandas libertates 
et immunjtates eiuselem, ac 11tilitates suas alias promouendas, diligens studium 

impendisti. Acquisisse namque te dicis ir'lsi Monasterio plures vi1las; Moluam 
uidel icet, et duas que clericorum dicuntur, et Sataram, ac eam que Noua 
elicitur, et de O<lwori, ele Precha, de Sancta Cruce, de Elbeu, de Sceuleus, 
ele Sochrou, ele Catl, de Petend cum terris, de Barsunus, et de \Vinar, nec 
non preJia de Nema, de Assuanteu, cum molendinis de Sichou et Gamas, et 

Higmogos, et in silua Seliz. Recuperasti etiam, sicut te referente accepinrns, 
decimas quasdam a Simigiensi Ecclesia, Templariis, et Hospitafariis, ac villis 
suis, et Albensibus Canonicis in Simigiensi Comitatu existentibus, atque Latt"nis 
Albmsibus, popt11is Vesprimiensis Episcopi, et etiam a Bissenis. Et quia în 
acquirendis et recuperandis precl ictis aliquamclit1- conuerteras reelditus preclii de 
Kanesa , de piscina M;iraceh, de Batha, de Buclug, ele piscatoribus de Sala ad 
mensam fratrum tuorum spectantes, ipsos mense restituisti eidem, et eis red­
llitus de Sala, de quinque uillis, ele tributis,. de deoimis, ele prediis suis„ et de 

ecclesia cum onmibus suis appendiciis adiunxisti prouentibus Ecclesiarum Sancte 
Marie, Sancti vVil ibaldi, Sa11cti Mart;ini de Pannonia, et Sancti Martini de 
Keurishig, de Tepey, et Sancti Ladislai de Seliz ac Omnium Sanctornm de 

Temerd, luminaribus tui Monastei-ii deputatis. Nos ergo tuis supplicationibus 
inclinati, predictas villas, teuas, pre<lia, molencli11a, et decirnas eiclem Mona­
sterio, sicnt ea iuste possiclet et quiete, nec non quod a te prouide ac cano­
nice factrnn est circa reclditus et prouentus mense predicte, ac lurninaribus 
assignatos auctoritate Apostolica confirmamus,. et presentis scripti patrocinio 
commun,imu1s. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confir­
mationi·s infringere, ue1 ei ausu tenl'\erario contraire. Si quis autem hoc auem­
ptare presrnnpserit, indignationem Omnipotentis Oei, et Beatorum Petri et 

Pauli Apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Anagnie XVL kal. Octo­
bris, Pontificah1s nostri anno t)rimo. 

M. .. n. Ifung. hisl. Diplomalarin. \I[. 247. 
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LXXIX. 

1227. Menţiune despi-e o misiime a comitelu'î Henche la Asa11it rrg-ch B11/'g"a· 
rilqn1. 

Omnilbus Christi fidelibus presencium not1c1am habituris Capitu1um 
Vaciensis Ecclesie s:alutem in uero salutari. Scripture testimonium memorie 
suffragatur, et futurorum mandat rioticie presentis temporis acciones. Exinde 
uniuersis innotescat, quod accedentes ad nostram presenciam Comes Henche 
filius Zacharie de \Vereb ab una parte; ab altern uero Chozmas, Andreas, 
Mikou, Turda Y rasmeus, Barakon filij Turdos de genere Zaah, curn Augustino 
filio Gumb fratruele · ipsornm,, cum Comite Alexandro cana ele Pauly et fra­
tril.rns .suis filijs Constantiny Leonardo, Petro, Felyciano et Endre, cum filijs 
Berencle V grino, Gyure, et Petro, qui sunt commetanei iUius tern:, Keze; 
Kazemerio cum Comite \Vatha, filio Os! de Kesyu, cum Pouka,. Herrando, 
Comite de Gerege, et Vycl cum filio suo Moka vocato et alijs plmibus, quos 
quidem generacionem ,ipsorum esse dicebant. Ex uoluntate, consensu et per­

m1ss1one preclictorum v1rnrnm predicti filij Turclos possessionem ipsorum 
Harkyan 1.1ocatam, quarn ex iure hereditatis inter ipsos diuisione facta Andreas 
et Y rasrneus possidebant; et tandem latrocinio defi:cientes sepcies prnclamati, 
sicut mor,is est in Regno, per Dyonisium Palatinum sepius, ut dicebant, et 
maxime pro morte Naa.son sacerdotis, Capellani domini Anclree Illustris Regis 
V ngarie, conoicti, cuius sacerdotis mortem Saadoch sacerdos frater suus coram 
domino Palatino requisiuit; preclicta uero possessio Harkyan uocata remansit 
prorsus iuclicijs Palatino sepedicto, quam eciam ipse Palatinus Cruciferis Milicie 
Templi locauerat, et super eam residebant. Sed quia dicebant, quocl ex ipsa 
possessione dictus Henche Comes porcionem haberet nomine mwris sue, quam 
dictus Turdos ex permissione filiorum et cognatorum suornm eiden11 Henche 
Comiti concessissent (sic), dicentes tamen, quocl în medium ipsorum tam pre­
potentem uiruin timerent intromittere, ne racione concambij a Cruciferis dictus 
Pafatinus reciperet, et plurima de possessionibus ipsorurn ·acquireret; tame1'1 
secundum q:uod consuetudo Regni approbabat, ut quia prior commetaneus erat 
illius terre clictus Henche Comes et tota generacio ipsorum reclimere noh1e­
nmt, nec eciam potuerunt, pro bono pacis eidem Henche Comiti pennisenmt 
remutare iure perpetuo et pacifice possidendam omnibus heredibus heredumque 
suurum successoribus,. ita tamen, quod si aliquis ex ipsis uel ex heredibus 
ipsorum aliquam litein 1110,uerent, uei reuocarent, uel aliquis commetaneus„ ante 
responsionem in presencia quornmlilbet judicum centum marcas soluere tene­
retur; qufa personaliter constituti unanimiter concesserunt, dixerunt eciam, 
quod idem Henche Comes a Palatino et a Crucif eris septuaginta et quinf] lle 
marcis fini argenti remutasset; secu11d1.1m quod uidi1mus in litteris Palatini con­
tineri, quod dictus Henche has septuaginta quillque marcas plenarie perso,l­
uisset, quainclo ab Asceno Reg·e .Bu/gm'ontm est reuersus, Cuius autem terre 
prima meta i,-cipitur per unmn byrch, ubi erunt cornmetanei filij Berenche; 
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deinde uero descendit ad inferiorem partem p1sc111e, qua (sic) est in eadem 
terra; et inele tend it in Zarozpotok usque uiam, et a uia ad magnum berch, 
ubi sunt terree mete; et per el'mdem magnum berch usque ad terram Comitis 
Helye, uidelicet ah aquilone per eundem berch uersus LHcen, ubi erit com­
metaneus idem Comes Henche per terreas metas uersus meridionalem usque 
ad tres metas terreas, quarum metarum vna pertinet Comiti Helye, alia terre 
Lucen, tercia Augustino filio Gumb; de tribus uero metis eidem Henche Co­
miti per berch Aug·ustim1s est commetaneus, ubi est terrea J111eta; et inde 

tendit ad aliam terream metam, et per eundem berch descendit ad arborem 
unam, que pro pe est pomerîum Augustini; et de iUa arbore tendit ad unum 
moniticulum, que mdgaliter Agogous berch uocatur, in superiori fine diete 
pisc.ine, et ifDi cadit ad riuulum; que fluit de terra castri; et usque ad riuulum 

Augustinus sem per est commetaneus; in eodem riuulo currit aci iacturam unius 

sagitte uersus occiclentalem, uhi uicinatur terre castri, quam terram castri tune 
temporis Comes Nycofaus iobagio castr,i possidebat; deinde ascendit ad unum 
montem ue1·sus Lapasd, que (sic) in V ngarico Nerges berch nomina tur, et per 
eundem loerch uîcinatur terreno Lapasd usque ad priorem metam, unde egressa 

- est prima meta . Vt igitur prenarrate rei series perpetue firmitatis robur 
optincat, predicto Henche nec (correct. non) aJiquibus contradice11tib,1s pi·esent~s 
litteras in argurnentum fide i sigili i nostri munimine roborntas duximus indul­
genclas. Etheo Preposito, Benedicto Lectore; Gregorio Cantore, Ozya Custode, 
ceterisque fratribus Ecdesias Dei feliciter gubernantibus; anno Domini M0 cc0 

vicesimo septimo. 

,l\fon. llung. hist. Diplomataria. XI. 445. 

LXXX. 

J 227 . Menţiune despre castrcn:ff cu 11ume românesc)' din comitatuh't Tur!fil I 227 

în Transilvania. 

Bela Dei grac1a Rex primogenitus Regni Hungarie omnibos Christi 
fidelibus tam presentibus quam foturis presens inspectmis salutem et graciam. 
Cum Ecclesia, qL1e mater est omnium, per Regum - - debea:t sublirnari; ad 
uniuersornm noticiam vohmms peruenire, q11od cum Strigoniensis Ecclesia, quia ,, 
ab ipsa1 tanquam a matre ceterarum et magistra, ecdesiastica recepimus sa-
cramenta, prerogatiua gaurlere debeat speciali, concessimus ad petîcionem fra­
trum eiusdem, Ecclesie in Ultrasiluanis partibus quatuor mansiones castrensit1m 
rn predio eorundern, quod Oranas Winc appellatur, commorantes, et ad Co-

24,320. 14 
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mitatum Ton:la spec tantes, scilicet Bicca et Nel, cum alijs dnobus socijs eorum, 
u: t diete Ecclesic secundum suam libertatem seruirent. Vt autem hec nostra 
concessio irretractabilj gaudeat libertate, nec per alicuius suggestionem poss•it 
in in·itum reuocari, litteras nostras presentes Capitula concessimus nostri sigilii 
munimine roboratas. Datum per manus Mathie Prepositi Zagrabiensis, aule 
nostre Cancellartj , anno M'CC°XXVII0

• Sous Magistro Tauarniconm1 nostrornm 
et Comite Al bensi, et Sollla Voyuoda existentibus. 

Monumenta Hungariae hist. Diplomataria. :<X. 100. 

LXXXI. 
1227. r 2 :2 7 . Andreii, 11, regele Ungaricr confirm~ libe rtă ţile ~i posesiunile unoru ro111â11'f. 

din ţinutulil Crasud, pe car:î le conferise încă regele Colomanu (care a domniH'i în tim­
pulu dela 1095- I I 14). 

A nclreas Dei gratia rex Hungarie. Omnib11s, quibus presens scri ­
ptum pa ..... it, salu tem, et omne bonmn. Ad universonun notiitiam tam pre-
sentium, quam futurorum volumus pervenire . Q uod l,omines de genere .... ... ... . 
ad nostram acceclentes presentiam nobis privilegium Colomani Regis tule.runt 
quod propter nimiam vetusta.tem a nobis renovari humiliter petiverunt, cujus 
seri'es ta lis est: Co/oma,1n11s . .... . . . . .. . . pus princeps foit in J(raszou ·1) civitatc 
ilfesla; cui rex donabat civitatem J(rns.?011, et i ...... . . non suscepit, sed et 
ipse petivit, ut non claret decimas, terra sua fuit plani/ies lmoalor11m et mera 
planities, Scecos sua silva Nepocor : vestem ferens, et ejus nepos Nezdino por-
tat .. . ..... .. . dex tram cyrotheca m portat, non deci mas det, non in exerciturn 
vadat, non cum villa debitum persolvat Nerdinus 1). Nomina vero supradicto­
rum hominum sunt hec: Tota filius Nerdini 8), Vone '), Dene 5) filius Joan 6) 

Stephan, Voican, Poch, Dungi, Vich, Mic, quornm petitionibus satisfacere 
volentes, prrvilegium ipsorum .. ........ fcc imus rescr1bi qnibus et quandam 
ter 1) •. • .... • . • contulimus possrclen clam, cujus meta incipit a meta Gutfrex, et vadit 

1) Crassou. Fejer III. 2 . 484 . 

') Nezdinus. F, 
1) Tola, filius Nezdin. F. 
4) Vonc. F. 
1) Denc. F . 
8) lwan , F. 
') tcrram - Gemelchen, quae el alio nomine Bozia vocalur - - - fuerat, sibi ct per eos - - bus 

conlulimus possidendam. F . 
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juxta aquam Gemelechen ..... gue ad metam Cepan filii Cepan, et inde re-

vertit ad metam predicti 1
) Gutfrex, et pars prenotate aque ........ Symeoi 1) 

pars isti. Et ut hec nostra donatio perpetua stabilis 8) ••• • , • obtineat, presen• 
tem paginam dupplicis sigilii nostri concessimlls în testimonium fidei munimine 

roLoratam. Anno Domini miliesimo ducentesimo vigesimo septimo1 regni nostri 
anno vigesimo quarto, 

Theutsch unei Firnliiaber, l/rknndenbuch. I. pag. 41. - fejer, HI. 2. 4S3. 

LXXXII. 

107 

1228. Papa Grigorie IX. informeză pe dluglfril' predicatorI din Ungaria, că ar- 1228. 

chiepiscopaH't din Strigonu a numitu pe T,odorici, ca rpiscopi1 aht Cumanilon1, şr-t învită 

să lucre dimpreună cu densulu pentrn convertirea Cumanil.oru la credinţa crestină.